
 ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „OBELĖLĖ“ 

 

ASTOS ANDRIJAUSKIENĖS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024-01-19 Nr.    

Alytus 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

Alytaus lopšelio-darželio „Obelėlė“ 2023—2025-ųjų metų strateginio plano ir 2023 m. veiklos 

plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai. 

Strateginis tikslas - nuolat besimokančios, iniciatyvios, kūrybiškos bendruomenės kūrimas bei 

kokybiško ugdymo užtikrinimas sudarant saugią ir sveiką aplinką. 

Lopšelyje-darželyje veikia 9 ikimokyklinio ir 2 priešmokyklinio ugdymo grupės, ugdomi 187 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus mokiniai. 

1. Uždavinys. Ugdymo(si) kokybės gerinimas. 

Įgyvendinant uždavinį, pasiekta: 

 Į inovacijomis vaikų darželyje grįstą vaikų ugdymą įsitraukė visi įstaigos pedagogai 

(100%), vykdoma projektinio mokymosi metodika priešmokyklinio ugdymo grupėse .  

 Vykdyta mokytojų veiklos stebėsena, visi mokytojai dalijosi gerąją darbo patirtimi su 

įstaigos kolegomis (100%). 

 Tobulinome lopšelio-darželio ir tėvų bendradarbiavimo sistemą, siekiant kiekvieno vaiko 

individualios pažangos. Parengti kiekvieno mokinio pasiekimų aplankai, suteikta 

grįžtamoji informacija tėvams, priešmokyklinio ugdymo mokinių pasiekimų aprašai 

perduoti mokykloms (100%).  

 55 vaikams su kalbos ir kalbėjimo sutrikimais suteikta logopedo pagalba . 

 Įsteigti 3,75 mokytojo padėjėjo, 0,3 specialiojo pedagogo, 0,25 psichologo ir 0,25 socialinio 

pedagogo etatai, teikiamos kvalifikuotos pagalbos specialistų paslaugos. 

 100% mokytojų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, teikė grįžtamąjį ryšį. 

 Kartu su Putinų mikrorajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojais stiprinome 

kolegialų, bendradarbiavimą tarp įstaigų organizuojant bendrus renginius, dalijantis 

ugdymo sėkmėmis. (1 pramoginis, 6 edukaciniai renginiai, 3 vadybinių komandų 

susitikimai). 

 Atliktas veiklos kokybės įsivertinimas pagal atnaujintą ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodiką. 

Bendruomenės įsitraukimas -100%.  

 Mokytojai dalyvavo metiniame pokalbyje su mokyklos vadovu, aptarė savo sėkmes ir 

nesėkmes, išsakė lūkesčius, numatė  tobulėjimo perspektyvas (100%). 

 Lopšelio-darželio mokytojai ir mokiniai patys dalyvavo 18 tarptautinių ir 21 

respublikiniuose projektuose. Lopšelyje-darželyje „Obelėlė" vykstantys e‘twinning 

projektai buvo įvertinti nacionaliniu kokybės ženkleliu. 

 Daug dėmesio skyrėme  tvarumą skatinančioms ir aplinką tausojančioms veikloms. Gauta 

padėka iš Europos parlamento už jaunosios kartos ugdymą diegiant aplinkos tausojimo 

idėjas.  Įstaiga pasiekė Lietuvos rekordą, sukūrė ilgiausią - 814 m ir 20 cm ilgio - grandinėlę 

iš antrinių žaliavų (rekordas užfiksuotas Lietuvos rekordų akademijos). 

 Bendradarbiaujant su VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centru užtikrinome kokybiškesnes, 

efektyvesnes ir kryptingesnes fizinio ugdymo veiklas. 9 grupėms fizinio ugdymo veiklas 

organizavo 2 ASRC treneriai. 



2 

 

 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

 

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Užtikrinti, 

kad mokiniu 

skaičius grupėse 

vasaros metu 

lopšeliuose-

darželiuose ir 

mokyklose - 

darželiuose būtų 

pasiektas ne 

mažesnis negu 

nurodytas 

Lietuvos 

Organizuoti 

tikslingus 

pokalbius su 

mokiniu tėvais, 

kad jie atsakingai 

pateiktu prašymus 

lankyti lopšelius-

darželius ir 

mokyklas-

darželius vasaros 

(liepos, rugpjūčio 

mėn.) metu ir 

Mokinių skaičius 

grupėse 

koreguojamas pagal 

Lietuvos higienos 

normos HN 75:2016 

reikalavimus ir 

pasiektas 90 % 

mokinių 

lankomumas 

grupėse. 

100% organizuoti pokalbiai su 

ugdytinių tėvais prieš pateikiant 

prašymus dėl įstaigos lankymo 

vasaros laikotarpiu. Mokinių 

skaičius grupėse atitiko Lietuvos 

higienos normos HN 75:2016 

reikalavimus. Pasiektas 66% 

lankomumas grupėse. 

 Stiprinat vaikų sveikatą, socialinius-emocinius įgūdžius lopšelyje-darželyje įgyvendinamos 

4 ilgalaikės programos. 

 Sėkmingai įgyvendinama Erasmus+ programos projekto akreditacija mobilumams Putinų 

mikrorajono darželių konsorciumui  Nr. 2021-1-LT01-KA120-SCH-000046944. Darbo 

stebėjime ir kvalifikacijos tobulinimosi kursuose Italijoje ir Čekijoje dalyvavo 4 asmenys. 

 Pradėtas įgyvendinti Erasmus+KA122 projektas „Mums smagu kai mes kartu“ , kuris yra 

orientuotas į įtraukųjį ugdymą, projektais paremtą mokymą(si) ir bendradarbiavimo 

stiprinimą. Kvalifikacijos kursai Italijoje – 3  mokytojai. 

 Pagerintos sąlygos ugdytis naujai įkurtose erdvėse lopšelio-darželio koridoriuose, lauko 

aikštynuose, kitose patalpose (organizuota 11 išvykų siejamų su ugdymo turinio 

įsisavinimu). 

 

2. Uždavinys. Ugdymo(si) aplinkos puoselėjimas ir turtinimas.  

Įgyvendinant uždavinį, pasiekta: 

 Pagal poreikius atnaujintos ugdymo(si) priemonės (11 grupių, 1 logopedo kabinetas, 1 salė, 

1 sensomotorinis kambarys). 

 Atnaujinta IT bazė ( 7 planšetiniai kompiuteriai, 1 spausdintuvas, 2 laminavimo aparatai). 

 Atnaujinti baldai (5 spintos). 

 Pakeistos vidaus durys (13 durų). 

 Atnaujintas minkštasis inventorius (čiužiniai, rankšluosčiai 20%). 

 Atlikti einamojo remonto darbai (2 miegamieji, 4 persirengimo kambarių patalpos). 

 Pakeistos lubos (1 koridorius, 4 žaidimų kambariai) 

 Suremontuotos 1 kabineto patalpos, įrengtas sensomotorinis kambarys. 

 Ant miegamųjų kambarių langų sudėti roletai (45 vnt.). 

 Atnaujintos smėlio dėžės, pakeistas smėlis. 

 Įstaigos teritorija apsodinta dekoratyvinėmis pušelėmis. 

 



3 

 

higienos normos 

HN 75 :2016 

reikalavimuose, 

o grupės turi būti 

koreguojamos 

pagal faktiškai 

lankančių vaiku 

skaičių. 

užtikrintų įstaigos 

lankymą. 

1.2. Dalyvauti 

Europiniuose 

projektuose, 

kuriuos 

įgyvendinus 

būtų galimybė 

modernizuoti 

ugdymo 

aplinką. 

Ieškoti galimybių 

dalyvauti 

Europiniuose ar 

kituose 

projektuose, 

kuriuos 

įgyvendinus būtų 

galima gauti 

papildomų lėšų 

ugdomo aplinkai 

modernizuoti, 

mokytoju ir kitu 

darbuotoju 

kvalifikacijai 

tobulinti, siekiant 

pagerinti švietimo 

kokybę. 

Dalyvauta ne mažiau 

nei 2 projektuose, 

kuriems įgyvendinti 

gautas finansavimas, 

modernizuota 

ugdymo aplinka ir 

patobulinta 

mokytojų ir kitų   

darbuotojų 

kvalifikacija. 

Dalyvavimas Erasmus+ 

akreditacijos 2022-2027 projekte 

skatino sukurti strategiją orientuotą į 

ES švietimo prioritetus, naujas 

ugdymo aplinkas, darbuotojų 

kvalifikaciją ir tarptautiškumo 

dimensijos plėtojimą įstaigoje.  

Įvairialypės patirties kitose šalyse 

įgijo 4 asmenys iš įstaigos. 

 

Pradėtas įgyvendinti Erasmus+ 

projektas „Mums smagu, kai mes 

kartu"(2023-2024m.). Projektas 

orientuotas į įtraukųjį ugdymą, 

projektais paremtą mokymą(si) ir 

bendradarbiavimo stiprinimą. 9 

asmenys turės galimybę išvykti į 

kvalifikacijos kėlimo kursus ir 

darbo stebėjimo veiklas užsienyje, 

savo patirtį pritaikyti įstaigos 

veikloje. 

1.3. 

Bendradarbiauti 

su kitomis 

įstaigomis, 

organizuojant 

bendras veiklas, 

seminarus, 

mokymus, 

šventes ir kitus 

renginius. 

Suorganizuoti 

gerosios patirties 

sklaidos, 

mokytojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

mokymus, 

seminarus, 

šventes ir kitus 

renginius. 

Bendradarbiaujant su 

kitomis įstaigomis, 

įvykdyti ne mažiau 

kaip 10 bendrų 

renginių, kuriuose 

buvo panaudotos 

inovatyvios 

priemonės. 

Įgyvendintas Erasmus akreditacijos 

projekto pirmųjų bendradarbiavimo 

metų gerosios darbo patirties 

sklaidos renginys Alytaus miesto 

ikimokyklinio ugdymo įstaigoms. 

 

2 kartus buvome darbo stebėjimo 

vizito priimančioji organizacija. 

Darbo vizitas  mokytojų iš Estijos, 

Võru miesto „Päkapikk“ lopšelio-

darželio bei mokytojų iš Ispanijos 

mokyklos-darželio. Vizitų metu 

buvo pristatytos  šalių partnerių 

ugdymo/si įstaigos, jų veiklos 

principai, vykdomi projektai, 

taikomi ugdymo/si metodai ir kita 

profesine veikla. 

 

Organizuoti mokymai Alytaus 

profesinio rengimo centro 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojo 

padėjėjų modulinio profesinio 

mokymo grupei „Kaip padėti 



4 

 

ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo mokytojui vykdyti 

ugdomąją veiklą pagal M. 

Montessori pedagoginę sistemą“. 

 

Organizuotas gerosios darbo 

patirties pasidalijimo seminaras-

išvyka su Vilniaus mokslo ir menų 

privačia mokykla „Taškius“.  

 

Organizuoti 2 mokymai Putinų 

rajono lopšelių-darželių 

mokytojams: „Kolektyvo 

sutelktumo didinimas, stiprinant 

darbuotojų socialines emocines 

kompetencijas“, „Šeimos ir 

mokyklos bendrystė: svarbiausi 

bendravimo ir bendradarbiavimo 

raktai“  

 

Kartu su organizacija „Gelbėkit 

vaikus“ ir Putinų rajono lopšeliais-

darželiais organizuotas Solidarumo 

bėgimas.  

 

Įgyvendinti 6 edukaciniai renginiai 

kartu su Putinų konsorciumo 

lopšeliais-darželiais: viktorina 

,,Lietuva- mano šalis”, meninis 

projektas „Sapnų pagalvė”, 

kūrybinės raiškos projektai 

„Spalvoti žodžiai Lietuvai“, 

„Džiovintų obuolių girlianda“,  

„Išsaugok medį nuo nukirtimo“,  

sveikatingumo rytmetis „Sveikatą 

stiprinančių mokyklų banga per 

Lietuvą“. 

 

Įgyvendintas Putinų rajono lopšelių-

darželių darbuotojų 8 km žygis 

pėsčiomis. 

 

Alytaus Jurgio Kunčino bibliotekoje 

organizuota lopšelio-darželio 

bendruomenės kūrybinių darbų 

paroda „Mano miesto gatvė”. 

 

Įgyvendintas Lopšelio-darželio 

bendruomenės, Alytaus sportinių 

šunų klubo „Cerberis” bei 

asociacijos „Keturkojo Viltis" 

projektas „Augu atsakingas”. 



5 

 

 

Organizuotos edukacinės veiklos su 

UAB Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo Tiko Tiks centru. 

1.4. 

Bendradarbiauti 

su mokiniu 

tėvais, rėmėjais, 

kad būtų 

galimybė 

modernizuoti 

ugdymo erdves 

ir (arba) įsigyti 

ugdymo (si) 

priemonių. 

Pasitelkus tėvų 

bendruomenę, 

rėmėjus 

modernizuotos 

ugdymo erdvės ir 

įsigytos ugdymo 

(si) priemonės. 

Bendradarbiaujant 

su tėvais, rėmėjais 

atnaujinta bent 1 

ugdomoji erdvė ir 

įsigytos ne mažiau 

kaip 3 ugdymo (si) 

priemonės. 

Įgyvendinta 100%. Įrengtas 

sensomotorinis kambarys, nupirktos 

sensorinio ugdymo(si) priemonės. 

Ikimokyklinio ugdymo grupės 

papildytos tėvų dovanotomis 5 

ugdymo (si) priemonėmis. 

Prie kiekvieno iš įstaigos įėjimų (3) 

tėvų pagaminti ir pastatyti lopšelio-

darželio filosofiją atspindintys 

užrašai. 

1.5. Stiprinti 

pagalbos 

mokiniams 

sistemą, 

orientuotą į 

įvairių poreikių 

turinčius arba 

ypatingai gabius 

mokinius. 

.

 

Siekti, kad 

kiekvienas 

mokinys gautų 

mokymosi 

pagalbą ugdymo 

procese. 

Kartą per pusmetį 

organizuoti 

pokalbiai su švietimo 

pagalbos 

specialistais, 

aptariant pagalbos 

įvairių poreikių 

turintiems ar 

ypatingai gabiems 

mokiniams teikimo 

rezultatus. 

Ne mažiau kaip 20% 

mokytojų dalyvavo 

seminaruose apie  

įvairių poreikiu 

turinčių ar ypatingai 

gabių mokinių 

ugdymą. 

Įgyvendinta 100%. Organizuoti 

pokalbiai su švietimo pagalbos 

specialistais, ugdytinių tėvais apie 

individualius vaikų pasiekimus, 

numatyti tikslai tolesnei sėkmingai 

vaikų pažangai. Pasirašyta sutartis 

su Besimokančių darželių tinklu dėl 

lopšelio-darželio mokytojų 

dalyvavimo ilgalaikėje įtraukiojo 

ugdymo programoje. 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

1.Dalyvavau Erasmus+KA122 projekto „Laimingi 

vaikai-pasaulio ateitis“ (Ispanija) mokymuose  

Įgyta patirtimi ir įgytomis žiniomis 

dalinausi su Alytaus miesto Putinų 

mikrorajono lopšelių-darželių 

pedagogais.  
2.    



6 

 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai         X 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Stiprinti vadovavimo žmonėms kompetenciją.  

7.2. 

 

V SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  ______________________________________  
____________________________________________________________________________ 

 __________________________________________________________________________  

 



7 

 

____________________                          __________                    _________________         __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

9. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  ______________________________________  
 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


